
Администрация Дновского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2025 года № 240

«Об установлении публичного сервитута»

В соответствии со статьей 23, пунктом 10 статьи 39.42, статьей 39.43
Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 34
Устава Дновского муниципального округа Псковской области, на основании
ходатайства акционерного общества «Газпром газораспределение Псков»,
поступившего в Администрацию Дновского округа 15.04.2025 г.,
Администрация Дновского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
1) публичный сервитут в интересах акционерного общества «Газпром

газораспределение Псков» (ИНН 6027015076, ОГРН 1026000964329) сроком
10 лет в отношении части земельного участка в целях строительства и
эксплуатации объекта сети газораспределения для подключения в рамках
догазификации объекта  расположенного: Псковская область, г. Дно, ул.
Социалистическая, д. 36, с кадастровым номером 60:05:0010115:158,
местоположение: Псковская область, г. Дно, ул. Социалистическая, д. 36.

2) срок, в течение которого использование земель, указанных в
подпункте 1  пункта 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на
нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается
публичный сервитут - 6 месяцев.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 382 кв.м в
отношении земельного участка, указанного в подпункте 1 пункта 1
настоящего постановления,   согласно приложению.

3. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Псков» в
установленном законом порядке, после прекращения действия публичного
сервитута привести земли,  обремененные публичным сервитутом, в
состояние, пригодное для  их использования в соответствии с видом
разрешенного использования.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям управления планирования, экономического развития,
муниципальной собственности, земельных отношений и территории
Администрации Дновского муниципального округа:

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Дновского муниципального округа https://admdno.gosuslugi.ru/ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направить копию настоящего постановления в Управление
Росреестра по Псковской области.



5. Направить копию настоящего постановления обладателю
публичного сервитута (акционерное  общество «Газпром газораспределение
Псков»).

6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Врип Главы Дновского
муниципального округа,
Заместитель Главы Администрации
Дновского муниципального округа                                                М.А. Карпова


